minskar i takt med att leasingskulderna amorteras. När IAS 17 tillämpades under tidigare år resultatfördes opera-
tionella leasingavtal för flygplan, fastigheter och ground handling-utrustning i huvudsak linjärt över leasingperioden
och redovisades i rörelseresultatet som leasingkostnader för flygplan och övriga rörelsekostnader. Med tanke på
denna förändring i kostnadsmönstret där fler kostnader, på grund av räntekomponenten, redovisas tidigare under
leasingperioden hade IFRS 16 (exklusive valutaomvärdering) en negativ påverkan på SAS resultat under de första nio
månaderna 2019/2020. Men till följd av effekten av valutaomvärdering är påverkan på resultat före skatt (EBT) +884
MSEK under tredje kvartalet (Kv2 -180 MSEK) och den positiva påverkan på rörelseresultat (EBIT) under de första nio
månaderna är 574 MSEK (Kv2 -310 MSEK). Över leasingperioden motsvarar kostnaderna till följd av tillämpningen av
IFRS 16 de kostnader som redovisades enligt IAS 17. Av tabellen nedan framgår påverkan från IFRS 16 på koncernens
resultaträkning för tredje kvartalet och för första till tredje kvartalet.

KONCERNENS RESULTATRÄKNING, KV3 - PÅVERKAN FRÅN IFRS 16

Rapporterat Kv3 Justeringar Justerat Kv3*

MSEK
Maj–jul

2020
Maj–jul

2020

Intäkter 2 507 2 507

Personalkostnader -1 664 -1 664

Bränslekostnader -331 -331

Luftfartsavgifter -162   -162

Övriga externa kostnader -631 -986 -1 617

Avskrivningar och nedskrivningar -2 448 928 -1 520

Resultat från andelar i intresseföretag 1 1

Resultat vid försäljning av flygplan och övriga
anläggningstillgångar -1 -1

Rörelseresultat (EBIT) -2 729 -58 -2 787

Finansnetto 658 -826 -168

Resultat före skatt (EBT) -2 071 -884 -2 955

* Koncernens resultaträkning om IAS 17 fortfarande hade tillämpats, utan tillämpning av IFRS 16.

KONCERNENS RESULTATRÄKNING, KV1–KV3 - PÅVERKAN FRÅN IFRS 16

Rapporterat
Kv1–Kv3 Justeringar Justerat Kv1–Kv3*

MSEK
Nov–jul

2019-2020
Nov–jul

2019-2020

Intäkter 17 478 17 478

Personalkostnader -6 234 -6 234

Bränslekostnader -4 855 -4 855

Luftfartsavgifter -1 602 -1 602

Övriga externa kostnader -6 376 -2 919  -9 295

Avskrivningar och nedskrivningar -5 225 2 710 -2 515

Resultat från andelar i intresseföretag 4 4

Resultat vid försäljning av flygplan och övriga
anläggningstillgångar -1 -1

Rörelseresultat (EBIT) -6 811 -209 -7 020

Finansnetto -69 -365 -434

Resultat före skatt (EBT) -6 880 -574 -7 454

* Koncernens resultaträkning om IAS 17 fortfarande hade tillämpats, utan tillämpning av IFRS 16.

Påverkan på koncernens kassaflödesanalys
Klassificeringen i SAS kassaflödesanalys har ändrats med införandet av IFRS 16. Tidigare redovisades alla leasing­
betalningar under den löpande verksamheten. I och med antagandet av IFRS 16 redovisas amortering av leasingskulder
i finansieringsverksamheten. Betalningar för räntor på leasingskulderna redovisas i den löpande verksamheten.
Kassaflödet från den löpande verksamheten påverkas därmed positivt av IFRS 16, med motsvarande minskning av
kassaflödet från finansieringsverksamheten. Eftersom IFRS 16 inte har någon påverkan på betalningarna mellan SAS
och leasegivarna blir nettoeffekten på kassaflödet noll.

SAS DELÅRSRAPPORT NOVEMBER 2019 – JULI 2020 19

Noter

KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS, KV3 - PÅVERKAN IFRS 16

Rapporterat Kv3 Justeringar Justerat Kv3*

MSEK
Maj–jul

2020
Maj–jul

2020

Kassaflöde från den löpande verksamheten -961 -725 -1 686

Kassaflöde från investeringsverksamheten -1 055 -1 055

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 4 039 725 4 764

Periodens kassaflöde 2 023 2 023

* Koncernens kassaflödesanalys om IAS 17 fortfarande hade tillämpats, utan tillämpning av IFRS 16.

KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS, KV1–KV3 - PÅVERKAN IFRS 16

Rapporterat
Kv1–Kv3 Justeringar Justerat Kv1–Kv3*

MSEK
Nov–jul

2019-2020
Nov–jul

2019-2020

Kassaflöde från den löpande verksamheten -2 163 -2 226 -4 389

Kassaflöde från investeringsverksamheten -6 972 -6 972

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 6 619 2 226 8 845

Periodens kassaflöde -2 516 -2 516

* Koncernens kassaflödesanalys om IAS 17 fortfarande hade tillämpats, utan tillämpning av IFRS 16.

Påverkan på nyckeltal
Eftersom IFRS 16 har en stor påverkan på resultaträkning och balansräkning har SAS gått igenom nyckeltalen för att se
till att de är fortsatt relevanta. Som en följd av SAS övergångsmetod kommer den finansiella rapporteringen som SAS
publicerar under 2019/2020 inte att inkludera omräknade jämförelsesiffror för 2018/2019. Då koncernen använder
rullande 12 månader vid beräkningen av många nyckeltal, och en resultaträkning för rullande 12 månader eller balans-
räkning för jämförelseåret enligt IFRS 16 inte kommer att föreligga förrän 2020/2021, kommer beräkningen av många
nyckeltal under 2019/2020 att bygga på de finansiella rapporterna exklusive IFRS 16. De nyckeltal som beräknas
baserade på utgående balans, och inte rullande månader, kommer under 2019/2020 att baseras på de finansiella
rapporterna inklusive IFRS 16. Av tabellen nedan framgår påverkan från IFRS 16 på nyckeltal som har beräknats på
utgående balanser.

Se sidan 25 för operationella nyckeltal och sidan 27 för nyckeltal och alternativa nyckeltal.

NYCKELTAL, KV3 - PÅVERKAN IFRS 16

Rapporterat Kv3 Justeringar Justerat Kv3*

MSEK
Maj–jul

2020
Maj–jul

2020

Enhetskostnad, CASK, exklusive flygbränsle, valutajusterad -1,62 -0,03 -1,65

Eget kapital per stamaktie (SEK) -7,50 -2,61 -10,11

Soliditet -3 % -4 -7 %

Finansiell nettoskuld, MSEK 28 917 -16 580 12 337

Skuldsättningsgrad -21,09 +15,88 -5,21

* Nyckeltal om IAS 17 fortfarande hade tillämpats, utan tillämpning av IFRS 16.

FÖRÄNDRING AV PRESENTATION - KONCERNENS RESULTATRÄKNING
I samband med införandet IFRS 16 har koncernen gjort några förändringar för att förbättra presentationen av koncer-
nens resultaträkning. Tidigare redovisades Leasingkostnader flygplan som en separat rad i resultaträkningen. Efter
införandet av IFRS 16 är denna kostnad inte längre väsentlig för koncernen och redovisas därför från den 1 november
2019 som övriga externa kostnader och specificeras i not 3 i denna rapport. Bränslekostnader och Luftfartsavgifter